
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 1N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334I20 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0030019/2016

WSTO;
La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados Dr.

Ornar A. BACHMEIER, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo la
presentación efectuada por la Coordinadora de la CAMSE, Mgter. Silvina E. FIANT,
referida al cronograma de dictado de las Asignaturas de la Cohorte XI de la Carrera
de Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención Tecnología de Semillas; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta la aprobación por parte del Consejo Asesor de la
Escuela para Graduados.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Hacer lugar la presentación efectuada por la Dirección de la
Escuela para Graduados de la propuesta efectuada por la Coordinadora de la CAMSE,
Mgter. Silvina E. FIANT, referida al cronograma de dictado de las Asignaturas de la
Cohorte XI de la Carrera de Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención
Tecnología de Semillas 2016 - 2018, en un todo de acuerdo a fs. 3, que se
transcribe a continuación:

Cohorte XI
Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención Tecnología de Semillas

ASIGNATURA
PRIMER

CUATRIMESTRE

1- Principios de
Mejoramiento

Genético

2- Estadística
Aplicada

3- Morfología y
Anatomía de

semillas

4- Fisiología de
Semillas

*"** F

COORDINADOR Y DOCENTE

COORDINADOR Y DOCENTE
Dr. Carlos Biasutti

DOCENTES:
Ing. Agr. (M. Se.) María C. Mazar

Ing. Agr. (M.Sc.) Virginia de la Torre
Biól (Mgter). Laura Torres

Ing. Agr. (M.Sc.) Julia Carreras

COORDINADOR Y DOCENTE:
Mgter. Elena Margot Tablada

DOCENTE:
Mgter. Laura González

COORDINADOR Y DOCENTE
Ing. Agr. (Dra.) Patricia Perissé

DOCENTES
Ing. Agr. (M.Sc.) María Laura Molinelli

COORDINADOR Y DOCENTE:
Dr. Juan Alberto Arguello

FECHA

9, 10 y
11 de mayo

27, 28 y 29
de julio
10, 11 y
12 de

agosto

14, 15, 16
y 17 de

Setiembre

19, 20 y
21 de

CRÉDITOS

2

3

2

3



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fea u n c® agro, u nc.edu. a r

FCA

5- Formación
Complementaria

(Metodología de la
investigación)

DOCENTE:
Ing. Agr. M.Sc Selva Nuñez

Dra. Vanina Davidenco

COORDINADOR Y DOCENTE:
Dr. Juan Alberto Arguello

DOCENTE:
Dra. Evangelina Arguello

Caro

Octubre
9, 10, 11 y

12 de
Noviembre

30 de
noviembre,

1 y 2 de
Diciembre

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaria General, a la
Secretaria Académica y a la Escuela para Graduados y por su intermedio a la
Coordinación de la CAMSE. Cumplido, pase a la Escuela para Graduados a sus
efectos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJp DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

Ing. Agf. (tya.) PAOL^A. CAMPITELLI
Académicos

.rapecuarias
U.N.C.

RESOLUCIÓN N°: 377
E.D./

jj

/ :-
f

""•opecuarías
¿e Córdoba


